

Relatório de Proposta Comercial Definitiva

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA

CPF/CNPJ: 44.223.526/0001-06
Telefone:
E-mail:
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: Elci Triches Berti
CPF representante legal: 82823103953
E-mail representante legal: licitacao.aguaboa@hotmail.com

Propostas Definitivas

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0012	Anestésico Articaina 1,8 ml cx c/50	Articaine 4% c/50	DFL	40	186,22	7.448,80
0014	Anestésico lidocaina 2% com epinefrina 1:100000 1,8ml cx c/50	Alphacaine 2% c/50	DFL	40	111,04	4.441,60
0015	Anestésico mepivacaina 1,8ml cx c/50	Mepivalem AD c/50	DLA	40	139,79	5.591,60
0025	Broca cirúrgica nº 700	FG 700 CXC	Kavo/Kerr	80	8,60	688,00
0070	Esponja hemospom cx c/10	Hemospon c/10	Maquira	10	59,00	590,00
0098	Hidro C 13g de Base + 11g de Catalisador + 1 bloco de bistura.	Hydcal	Maquira	45	19,98	899,10
0129	Primer bond 2.1 4ml	Optibond S 6ml	Kerr/EH Brasil	30	51,17	1.535,10
0147	Unimatrix pct c/50	Unimatrix refil - 50 matrizes sortidas c	TDV	20	143,95	2.879,00
TOTAL				305		24.073,20

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA EPP

CPF/CNPJ: 11.187.037/0001-97
Telefone:
E-mail:
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: RICARDO LOPES SANTANA
CPF representante legal: 01907690174
E-mail representante legal: administrativo@omegahospitalar.com.br

Propostas Definitivas

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA EPP

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0001	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Ad	tubos	PREVEN	5	8,00	40,00
0002	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Inf	tubos	IODONTOSUL	5	6,50	32,50
0003	Ácido gel 37% c/3 seringa	unidade	BIODINÂMICA	60	4,85	291,00
0010	Alavanca sektion retas em aço	unidade	ABC	13	60,00	780,00
0017	Aplicador de hidróxido de cálcio duplo em aço inoxidável	unidade	ABC	15	20,00	300,00
0019	Babador odontológico obsoletos e impermeável pct c/100	pct c/100	BIODINÂMICA	16	19,00	304,00
0021	Bandeja inox 22x12x1,5cm	unidade	ABC	15	33,09	496,35
0023	Bicarbonato de sódio	unidade	ASFER	8	20,24	161,92
0026	Broca cirúrgica nº 702	unidade	MICRODONT	80	8,55	684,00
0029	Broca de acabamento 3118F	unidade	MICRODONT	74	3,60	266,40
0030	Broca de acabamento 3118FF	unidade	MICRODONT	60	3,60	216,00
0031	Broca de acabamento 3195F	unidade	MICRODONT	74	3,36	248,64
0032	Broca de acabamento 3195FF	unidade	MICRODONT	60	3,36	201,60



0034	Broca de aço esférica baixa rotação p/ CA n°2	unidade	MICRODONT	74	9,42	697,08
0037	Broca diamantada 1011 marca KG	unidade	MICRODONT	74	3,36	248,64
0038	Broca diamantada 1012 marca KG	unidade	MICRODONT	74	3,36	248,64
0039	Broca diamantada 1013 marca KG	unidade	MICRODONT	74	3,60	266,40
0040	Broca diamantada 1014 marca KG	unidade	MICRODONT	74	3,36	248,64
0042	Broca diamantada 1035 marca KG	unidade	MICRODONT	74	3,36	248,64
0045	Broqueiro autoclavável termoplásticos 15 furos	unidade	FGM	14	31,00	434,00
0050	Coltosol vigodente de 20g	pacote	IODONTOSUL	25	15,00	375,00
0068	Espelho bucal n°5	unidade	MICRODONT	14	3,82	53,48
0069	Espelho bucal s/cabo infantil	unidade	MICRODONT	120	4,00	480,00
0071	Explorador redondo em aço n°5	unidade	ABC	23	11,00	253,00
0086	Forcêps em aço n° 69	unidade	ABC	10	98,00	980,00
0087	Forceps Infantil em aço n° 150	unidade	ABC	6	98,00	588,00
0088	Forceps Infantil em aço n° 151	unidade	ABC	6	98,00	588,00
0090	Forceps Infantil em aço n° 17	unidade	ABC	6	98,00	588,00
0091	Forceps Infantil em aço n° 18 L	unidade	ABC	6	98,00	588,00
0092	Forceps Infantil em aço n° 18 R	unidade	ABC	6	98,00	588,00
0097	Hemostop liq. 10ml	unidade	BIODINÂMICA	15	24,00	360,00
0135	Revelador para raios odonto 470ml	frasco	KULZER	40	14,35	574,00
0140	Taça de borracha p/profilaxia	unidade	PREVEN	10	1,52	15,20
0145	Tiras de poliéster transparente cx c/50	cx c/50	PREVEN	10	1,71	17,10
TOTAL				1.240		12.462,23

ODONTOMED T/A LTDA

CPF/CNPJ: 27.205.945/0001-04
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Tayna Rodrigues Monteiro de Barros
 CPF representante legal: 08049105610
 E-mail representante legal: odontomedlicitacao@gmail.com

Propostas Definitivas

ODONTOMED T/A LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0072	Filme radiográfico periapical adulto cx c/100	E-SPEED	CARESTREAM	5	166,00	830,00
0073	Filme radiográfico periapical infantil cx c/100	INFANTIL IP-01	CARESTREAM	5	220,00	1.100,00
TOTAL				10		1.930,00

D R REPRESENTACOES LTDA

CPF/CNPJ: 04.954.908/0001-95
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: DANIELLE MARTINS ROCHA
 CPF representante legal: 65314727315
 E-mail representante legal: distribuidorarocharafarma@gmail.com

Propostas Definitivas



D R REPRESENTACOES LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0005	Água destilada para autoclave 5lt	litro	FARMATEX	120	10,00	1.200,00
0006	Agulha gengival curta descartáveis 30g cx c/100	cx c/100	DFL	70	39,59	2.771,30
0007	Agulha gengival longa descartáveis 30g cx c/100	cx c/100	SR	70	38,00	2.660,00
0011	Algodão em roletes 25g pct c/100	pct c/100	MAX CLEAN	200	3,00	600,00
0013	Anestésico Citanest 1,8ml cx c/50	cx c/50	DLA	40	280,00	11.200,00
0016	Anestésico tópico pomada 12g	unidade	DFL	50	10,00	500,00
0036	Broca de aço esférica baixa rotação P/ CA nº4	unidade	KAVO	74	8,90	658,60
0051	Compressas de gases 7,5x7,5 9 fios c/500 und	pacote	ANAPOLIS	28	8,00	224,00
0058	Enbalagem tubular para esterelização 100x100cm	unidade	MEDGAUZE	20	42,00	840,00
0060	Enbalagem tubular para esterelização 250x100cm	unidade	MEDGAUZE	20	100,00	2.000,00
0061	Enbalagem tubular para esterelização 300x100cm	unidade	MEDGAUZE	20	120,00	2.400,00
0074	Fio dental profissional 500mt	rolo	MEDFIO	10	11,00	110,00
0075	Fio para sutura nylon 4.0 c/ agulha de 1,5cm cx c/24	cx c/24	SUPERMEDY	90	32,00	2.880,00
0076	Fio para sutura seda 4.0 c/ agulha de 1,5cm cx c/24	cx c/24	SHALON	90	29,00	2.610,00
0077	Fita p/autoclave 19mmx30mm	unidade	EUROCEL	20	4,50	90,00
0078	Fixador para raiox odonto 470ml	frasco	CARESTREAM	40	4,90	196,00
0093	Gaze 9 fios Emb c/500	pcts	ANAPOLIS	40	10,00	400,00
0094	Gorro sanfonado	pacets	MEDIX	40	6,00	240,00
0099	Hidróxido de cálcio P.A c/10g	unidade	MAQUIRA	16	4,90	78,40
0106	Matriz de aço inox 5mm	unidade	PREVEN	100	2,00	200,00
0111	Óleo lub. alta e baixa rotação 100ml	unidade	MAQUIRA	35	30,00	1.050,00
0112	Otosporin gts c/10ml	frasco	FQM	10	18,00	180,00
0113	Papel carbono cx c/12	cx c/12	MAQUIRA	70	2,70	189,00
0115	Paramonoclorofenol canforado 20ml	frasco	BIODINAMICA	8	10,00	80,00
0118	Pinça clinicas	unidade	ABC	7	8,90	62,30
0131	Resina Z 100 A2 4g	unidade	3M	30	48,00	1.440,00
0132	Resina Z 100 A3 4g	unidade	3M	30	46,00	1.380,00
0133	Resina Z 100 A3.5 4g	unidade	3M	30	48,00	1.440,00
0134	Resina Z 100 B2 4g	unidade	3M	20	46,00	920,00
0136	Seringa carpule/ refluxo em aço	unidade	GOLGRAN	22	42,00	924,00
0139	Sugadores odontológico descartáveis pct c/40	pct c/40	MAXCLEAN	15	7,50	112,50
0144	Tiras de lixa de poliester 4mm x 170mm cx c/150	cx c/150	PREVEN	10	7,80	78,00
0148	Vidríon F líquido (ionômero de vidro) 13ml	unidade	SS WHITE	10	35,00	350,00
TOTAL				1.455		40.064,10

M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

CPF/CNPJ: 37.205.854/0001-14

Telefone:

E-mail:

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Nome representante legal: Mariana Borges de Araujo Xavier

CPF representante legal: 70440054117

E-mail representante legal: mbxhospitalar@gmail.com



Propostas Definitivas

M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0020	Bandeja inox 17x12x1.5cm	BANDEJA	AÇONOX	15	46,96	704,40
0022	Bandeja 13x23 cm	BANDEJA	AÇONOX	14	39,53	553,42
0024	Broca cirúrgica esférica nº 700	BROCA	KAVO	20	18,66	373,20
0027	Broca de acabamento 1190F	BROCA	FAVA	74	4,00	296,00
0028	Broca de acabamento 1190FF	BROCA	FAVA	60	4,00	240,00
0033	Broca de aço esférica baixa rotação p/ CA nº 1	BROCA	MICRODONT	60	10,00	600,00
0035	Broca de aço esférica baixa rotação p/ CA nº 3	BROCA	MICRODONT	74	10,00	740,00
0041	Broca diamantada 1033 marca KG	BROCA	FAVA	74	4,00	296,00
0043	Broca diamantada 1111 marca KG	BROCA	FAVA	60	4,00	240,00
0044	Broca diamantada 2200 marca KG	BROCA	FAVA	74	4,00	296,00
0046	Cabo p/ bisturi	CABO	MARYAM	10	11,00	110,00
0047	Cabo p/espelho em alumínio	CABO	PRATA	30	5,00	150,00
0049	Colgadura simples em aço	COLGADURA	TECNODENT	12	5,80	69,60
0052	Cuba inox redonda 9cm	CUBA	AÇONOX	8	35,00	280,00
0053	Cuba metálica 150ml	CUBA	AÇONOX	2	70,00	140,00
0054	Cunha anatômicas de madeiras marca TDV	CUNHA	AAF	25	12,00	300,00
0055	Cureta alveolar	CURETA	PRATA	16	20,00	320,00
0056	Cureta de Lucas nº85	CURETA	PRATA	7	15,00	105,00
0057	Descolador moll aço inox	DESCOLADOR	PRATA	15	70,00	1.050,00
0059	Embalagem tubular para esterelização 170x100cm	EMBALAGEM	VEDAMAX	20	80,00	1.600,00
0062	Embalagem tubular para esterelização 50x100cm	EMBALAGEM	VEDAMAX	20	332,29	6.645,80
0063	Endo-Ice spray 200ml	ENDO	IODONTOSUL	20	60,00	1.200,00
0064	Escavador duplo em aço inox nº5	ESCAVADOR	PRATA	27	15,00	405,00
0065	Escova de robinson em nylon	ESCOVA	AAF	500	1,30	650,00
0066	Espátula N36	ESPATULA	PRATA	2	15,00	30,00
0067	Espátula p/ inserção resina em aço inox ponta dourada.	ESPATULA	PRATA	20	30,72	614,40
0079	Fluor em gel Iodex 200ml	FLUOR	IODONTOSUL	90	6,00	540,00
0080	Forçeps em aço nº 150	FORCEPS	6B	10	95,00	950,00
0081	Forçeps em aço nº 151	FORCEPS	6B	10	95,00	950,00
0082	Forçeps em aço nº 16	FORCEPS	6B	13	95,00	1.235,00
0083	Forçeps em aço nº 17	FORCEPS	6B	10	95,00	950,00
0084	Forçeps em aço nº 18 L	FORCEPS	6B	10	95,00	950,00
0085	Forçeps em aço nº 18 R	FORCEPS	6B	10	95,00	950,00
0089	Forçeps Infantil em aço nº 16	FORCEPS	6B	6	95,00	570,00
0095	Grampos em aço nº 200	GRAMPOS	6B	21	15,00	315,00
0096	Grampos em aço nº 202	GRAMPOS	6B	15	15,00	225,00
0100	Lâmina p/bisturi nº15 C cx c/100 cx c/100	LAMINA	PROCARE	16	30,00	480,00
0101	Lençol de borracha 3,5x13,5cm 26unid	LENÇOL	MKLIFE	25	26,00	650,00
0102	Lima endodôntica hedestoin de 1ª série em aço c/6unid	LIMA	TDK	8	100,00	800,00
0103	Lima endodôntica hedestoin de 2ª série em aço c/6unid	LIMA	TDK	8	100,00	800,00
0104	Lima óssea em aço nº 2	LIMA	PRATA	12	55,00	660,00
0105	Mascaras nº 95	MASCARA	KDU	100	1,20	120,00
0107	Matriz de aço inox 7mm	MATRIZ	AAF	35	2,20	77,00



0108	Microbrush regular 2.0mm (1,4 de gota), fino 1,5mm (1/8 de gota) e extra fino 1.0mm (1/16 de gota).	MICROBRUSH	MICRODONT	80	12,00	960,00
0109	Molt em aço Inox 18cm	MOLT	PRATA	17	90,00	1.530,00
0110	Oculos de proteção	OCULOS	DANNY	8	6,00	48,00
0116	Pasta profilática c/ fluor 90g	PASTA	IODONTOSUL	35	7,00	245,00
0117	Pedra pomes 100g	PEDRA	AAF	10	5,00	50,00
0119	Pinça goiya em aço	PINÇA	MARYAM	9	120,00	1.080,00
0120	Pinça mayo Hager de 16cm	PINÇA	MARYAM	7	45,00	315,00
0121	Pinça para algodão em aço 317	PINÇA	MARYAM	4	12,00	48,00
0122	Ponta de ultrasson em aço inox TS1	PONTA	HOLDENT	4	95,00	380,00
0123	Ponta de ultrasson em aço inox TS2	PONTA	HOLDENT	4	95,00	380,00
0124	Ponta de ultrasson em aço inox TS3	PONTA	HOLDENT	4	95,00	380,00
0125	Porta agulha mathieu 11cm	PORTA	MARYAM	6	95,00	570,00
0126	Porta matriz toffemire	PORTA	MARYAM	10	38,00	380,00
0127	Posicionador filme radiológico adulto	POSICIONADOR	MAQUIRA	6	90,00	540,00
0128	Pote dappen vidro	POTE	AAF	10	3,90	39,00
0130	Removedor de macha tartarite 30ml	REMOVEDOR	IODONTOSUL	6	30,00	180,00
0137	Sindesmótomo em aço	SINDESMOTOMO	PRATA	15	25,00	375,00
0141	Tergencal 200ml	TERGENCAL	IODONTOSUL	10	36,00	360,00
0142	Tesoura cirurgica ires reta 12cm	TESOURA	MARYAM	28	18,00	504,00
0143	Tira de lixa de aço 4mm cx c/12	TIRA	AAF	10	10,00	100,00
0146	Tricresol formalina de 10ml	TRICRESOL	MAQUIRA	20	16,00	320,00
0149	Vidrión F po (ionômero de vidro) 10g	VIDRION	MICRODONT	10	35,00	350,00
0150	Vidrión R líquido (ionômero de vidro) 8ml	VIDRION	FGM	10	35,00	350,00
0151	Vidrión R pó (ionômero de vidro) 10g	VIDRION	FGM	10	35,00	350,00
TOTAL				1.991		39.064,82

Sana Comercial de Medicamentos Ltda

CPF/CNPJ: 01.721.446/0001-78

Telefone:

E-mail:

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Nome representante legal: Cesar Oscar Weiler

CPF representante legal: 24586030097

E-mail representante legal: licitacao@sananet.com.br

Propostas Definitivas

Sana Comercial de Medicamentos Ltda

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0004	Afastador de minessola	GOLGRAN	GOLGRAN	2	20,17	40,34
0008	Alavanca soldin curva direita em aço	GOLGRAN	GOLGRAN	12	106,06	1.272,72
0009	Alavanca soldin curva esquerda em aço	GOLGRAN	GOLGRAN	12	103,82	1.245,84
0018	Arco de ostby	LYSANDA	LYSANDA	8	22,42	179,36
0048	Cloroxidina 2% 1lt	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	60	26,19	1.571,40
0114	Papel toalha pct c/1000	NOPEL	NOPEL	16	18,25	292,00
0138	Sugador cirurgico (maquina)	MAQUIRA	MAQUIRA	8	3,02	24,16
TOTAL				118		4.625,82

